
05.11.2020, , дистанционно 7
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.11.2020 1 этапа аккредитации 
специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: В. Г. Вербицкий
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. Ф. Зиннурова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.10.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 176н “О
Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.11.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях аккредитационной подкомиссии.

К прохождению этапа допущено 140 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 123 человек(а), завершивших прохождение 
этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аболмасов Владислав Олегович 88%

2.АБУЕВ АЛИ КАМИЛПАШАЕВИЧ 95%
3.Айвазян Белла Гагиковна 85%
4.Акименко Вера Олеговна 96%
5.Акино Артур Даниил - 88%
6.Алексанова Вера Владимировна 100%
7.Алексеева Дарья Николаевна 95%
8.Алескерова Нигар Масим кызы 93%
9.Алиев Парвиз Натиг оглы 100%
10.Алиева София Вердиевна 98%
11.Ализада Сабина Ахмедага кызы 85%
12.Аль Ахдал Мустафа Хасан Сулайман 98%
13.Аль-сахли Усама Абдулвахаб Мохаммед 90%
14.Амири Мохаммад - 73%

15. Андреева Ксения Федоровна 100%
16. Андреева Яна Олеговна 96%
17. Андриянов Иван Сергеевич 80%
18. Аносов Илья Дмитриевич 93%
19. Арефьева Анна Николаевна 100%
20. Аржанцева Елизавета Александровна 83%

21.Ахмад Карим нет 96%
22. Бабинцева Анастасия Юрьевна 78%
23. Балахнина Маргарита Борисовна 83%
24. Балахонова Екатерина Алексеевна 98%
25. Баролина Дарья Витальевна 93%
26. Батраев Юсуп Алиевич 98%
27. Бачинская Юлия Вячеславовна 95%

28.Башин Андрей 90%
29. Башина Екатерина Алексеевна 81%
30. Башкирцева Мария Дмитриевна 95%
31. Беджанян Яна Гамлетовна 91%
32. Безвербная Мария Ивановна 90%
33. Белова Юлия Константиновна 95%

34.Бердюгина Надежда Александровна 100%
35.Березовская Ксения Сергеевна 85%
36.Благова Арина Андреевна 83%
37.Бугаева Лидия Дмитриевна 98%
38.Будникова Алина Сергеевна 91%
39.Бывшева Анна Сергеевна 98%
40.Валькова Анастасия Александровна 95%

41. Варчак Анна Сергеевна 100%

2



42. Вельмискин Алексей Андреевич 93%
43.Веселов Илья Александрович 98%
44.Веселова Татьяна Сергеевна 98%

45. Вильданов Тагир Рафаэлевич 95%
46. Вовченко Татьяна Викторовна 98%
47. Войтулевич Эмилия Олеговна 93%
48. Габдракипова Альбина 95%
49. Гайнутдинова Екатерина Андреевна 90%
50. Ганькова Анастасия Николаевна 91%
51. Герлец Елизавета Яковлевна 93%
52. Гильфанов Радмир Ильмирович 75%
53. Голик Владимир Евгеньевич 98%
54. Горбунова Анна Романовна 91%
55. Григорьев Владимир Владимирович 88%
56. Гришмановская Виктория Алексеевна 91%
57. Гришмановская Яна Алексеевна 90%
58. Грищенко Дарья Андреевна 98%
59. Гусева Юлия Дмитриевна 91%
60. Дворникова Виктория Ивановна 95%
61. Делец Татьяна Геннадьевна 86%
62. Дерий Эдуард Константинович 90%
63. Дмитриева Владислава Владимировна 80%
64. Добрица Яна Романовна 85%
65. Дондокова Эржена Александровна 100%
66. Драчук Маргарита Алексеевна 96%
67. Егоров Даниил Сергеевич 85%
68. Егорова Мария Юрьевна 95%
69. Елисеев Николай Александрович 85%
70. Ерофеева Юлия Сергеевна 96%
71. Есмаганбетова Илина Тулендыевна 73%
72. Железов Олег Эдуардович 96%
73. Жилетежева Дана Хажисмелевна 85%
74. Жильцов Всеволод Владимирович 83%
75. Житов Никита Вадимович 100%
76. Жоголев Дмитрий Константинович 98%
77. Журавлева Маргарита Геннадьевна 95%
78. Заплатина Александра Алексеевна 96%
79. Золотов Роман Юрьевич 96%
80. Зубарева Маргарита Ивановна 85%
81. Ивакина Екатерина Дмитриевна 98%

82.Ивашкин Алексей Александрович 78%
83. Ионичева Елена Витальевна 95%
84. Казакова Татьяна Сергеевна 81%
85. Калашникова Надежда Вадимовна 95%
86. Калимулина Карина Ринатовна 95%
87. Капшук Яна Юрьевна 91%
88. Караева Мадина Гасаналиевна 95%
89. Касаткин Никита Владимирович 90%
90. Кимкова Валерия Александровна 93%
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91.Кисенкова Евгения Викторовна 100%
92. Клименко Алина Максимовна 93%
93. Кобзарь Анна Юрьевна 85%
94. Козенко Евгения Александровна 73%
95. Кокорина Мария Евгеньевна 98%
96. Колесникова Алина Александровна 83%
97. Комова Дарья Сергеевна 100%
98. Кондратьева Татьяна Сергеевна 88%
99. Кондрашова Дарья Александровна 96%

100. Кондрина Юлия Викторовна 91%
101. Коньберг Полина Юрьевна 100%
102. Корепанова Анна Игоревна 100%
103. Корнеев Александр Борисович 98%
104. Королев Николай Николаевич 90%
105. Коротаева Виктория Вадимовна 96%
106. Косатая Мария Александровна 88%
107. Костина Кристина Дмитриевна 75%
108. Котикова Маретта Алихановна 100%
109. Краснова Ирина Юрьевна 100%

110.Кретова Екатерина Андреевна 91%
111.Крыгина Анастасия Владимировна 98%

112. Купарева Любовь Ивановна 83%
113. Кюрегян Ануш Сократовна 95%
114. Ладыгина Елена Денисовна 81%
115. Ластовская Кристина Валерьевна 98%
116. Латий Владимир Владимирович 96%
117. Лебедок Анастасия Дмитриевна 98%
118. Левыкина Анастасия Дмитриевна 98%
119. Лежнина Дарья Игоревна 81%
120. Лучникова Евгения Владимировна 80%

121.Миловирская Татьяна Алексеевна 90%
122.Флерова Елизавета Дмитриевна 80%

123. Локонги Саж Локомбе - 66%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных технологий 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аболмасов Владислав Олегович Сдано
2. АБУЕВ АЛИ КАМИЛПАШАЕВИЧ Сдано
3. Айвазян Белла Гагиковна Сдано
4. Акименко Вера Олеговна Сдано
5. Акино Артур Даниил - Сдано
6. Алексанова Вера Владимировна Сдано
7. Алексеева Дарья Николаевна Сдано
8. Алескерова Нигар Масим кызы Сдано
9. Алиев Парвиз Натиг оглы Сдано

10. Алиева София Вердиевна Сдано
11. Ализада Сабина Ахмедага кызы Сдано
12. Аль Ахдал Мустафа Хасан Сулайман Сдано

13.Аль-сахли Усама Абдулвахаб Мохаммед Сдано
14.Амири Мохаммад - Сдано
15.Андреева Ксения Федоровна Сдано
16.Андреева Яна Олеговна Сдано
17.Андриянов Иван Сергеевич Сдано
18.Аносов Илья Дмитриевич Сдано

19. Арефьева Анна Николаевна Сдано
20. Аржанцева Елизавета Александровна Сдано
21. Ахмад Карим нет Сдано
22. Бабинцева Анастасия Юрьевна Сдано
23. Балахнина Маргарита Борисовна Сдано
24. Балахонова Екатерина Алексеевна Сдано
25. Баролина Дарья Витальевна Сдано

26.Батраев Юсуп Алиевич Сдано
27.Бачинская Юлия Вячеславовна Сдано
28.Башин Андрей Сдано
29.Башина Екатерина Алексеевна Сдано

30. Башкирцева Мария Дмитриевна Сдано
31. Беджанян Яна Гамлетовна Сдано
32. Безвербная Мария Ивановна Сдано
33. Белова Юлия Константиновна Сдано

34.Бердюгина Надежда Александровна Сдано
35. Березовская Ксения Сергеевна Сдано
36. Благова Арина Андреевна Сдано
37. Бугаева Лидия Дмитриевна Сдано
38. Будникова Алина Сергеевна Сдано
39. Бывшева Анна Сергеевна Сдано
40. Валькова Анастасия Александровна Сдано

41.Варчак Анна Сергеевна Сдано
42. Вельмискин Алексей Андреевич Сдано

43.Веселов Илья Александрович Сдано
44. Веселова Татьяна Сергеевна Сдано
45. Вильданов Тагир Рафаэлевич Сдано
46. Вовченко Татьяна Викторовна Сдано
47. Войтулевич Эмилия Олеговна Сдано
48. Габдракипова Альбина Сдано
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49. Гайнутдинова Екатерина Андреевна Сдано
50. Ганькова Анастасия Николаевна Сдано
51. Герлец Елизавета Яковлевна Сдано
52. Гильфанов Радмир Ильмирович Сдано
53. Голик Владимир Евгеньевич Сдано
54. Горбунова Анна Романовна Сдано

55. Григорьев Владимир Владимирович Сдано
56. Гришмановская Виктория Алексеевна Сдано
57. Гришмановская Яна Алексеевна Сдано
58. Грищенко Дарья Андреевна Сдано
59. Гусева Юлия Дмитриевна Сдано
60. Дворникова Виктория Ивановна Сдано
61. Делец Татьяна Геннадьевна Сдано
62. Дерий Эдуард Константинович Сдано
63. Дмитриева Владислава Владимировна Сдано
64. Добрица Яна Романовна Сдано
65. Дондокова Эржена Александровна Сдано
66. Драчук Маргарита Алексеевна Сдано
67. Егоров Даниил Сергеевич Сдано

68.Егорова Мария Юрьевна Сдано
69. Елисеев Николай Александрович Сдано
70. Ерофеева Юлия Сергеевна Сдано
71. Есмаганбетова Илина Тулендыевна Сдано

72.Железов Олег Эдуардович Сдано
73. Жилетежева Дана Хажисмелевна Сдано
74. Жильцов Всеволод Владимирович Сдано
75. Житов Никита Вадимович Сдано
76. Жоголев Дмитрий Константинович Сдано
77. Журавлева Маргарита Геннадьевна Сдано
78. Заплатина Александра Алексеевна Сдано
79. Золотов Роман Юрьевич Сдано
80. Зубарева Маргарита Ивановна Сдано
81. Ивакина Екатерина Дмитриевна Сдано
82. Ивашкин Алексей Александрович Сдано

83.Ионичева Елена Витальевна Сдано
84. Казакова Татьяна Сергеевна Сдано
85. Калашникова Надежда Вадимовна Сдано
86. Калимулина Карина Ринатовна Сдано
87. Капшук Яна Юрьевна Сдано
88. Караева Мадина Гасаналиевна Сдано
89. Касаткин Никита Владимирович Сдано
90. Кимкова Валерия Александровна Сдано
91. Кисенкова Евгения Викторовна Сдано
92. Клименко Алина Максимовна Сдано
93. Кобзарь Анна Юрьевна Сдано
94. Козенко Евгения Александровна Сдано
95. Кокорина Мария Евгеньевна Сдано
96. Колесникова Алина Александровна Сдано
97. Комова Дарья Сергеевна Сдано

6



98. Кондратьева Татьяна Сергеевна Сдано
99. Кондрашова Дарья Александровна Сдано

100. Кондрина Юлия Викторовна Сдано
101. Коньберг Полина Юрьевна Сдано
102. Корепанова Анна Игоревна Сдано
103. Корнеев Александр Борисович Сдано
104. Королев Николай Николаевич Сдано
105. Коротаева Виктория Вадимовна Сдано
106. Косатая Мария Александровна Сдано
107. Костина Кристина Дмитриевна Сдано
108. Котикова Маретта Алихановна Сдано
109. Краснова Ирина Юрьевна Сдано
110. Кретова Екатерина Андреевна Сдано
111. Крыгина Анастасия Владимировна Сдано
112. Купарева Любовь Ивановна Сдано
113. Кюрегян Ануш Сократовна Сдано
114. Ладыгина Елена Денисовна Сдано
115. Ластовская Кристина Валерьевна Сдано
116. Латий Владимир Владимирович Сдано
117. Лебедок Анастасия Дмитриевна Сдано
118. Левыкина Анастасия Дмитриевна Сдано
119. Лежнина Дарья Игоревна Сдано
120. Лучникова Евгения Владимировна Сдано
121. Миловирская Татьяна Алексеевна Сдано
122. Флерова Елизавета Дмитриевна Сдано
123. Локонги Саж Локомбе - Не сдано
124. Корчагина Рубина Сергеевна Не сдано
125. Бен Хамаду Омар Не сдано
126. Акобян Мане Ваагновна Не сдано
127. Геленко Анастасия Алексеевна Не сдано

128.Илиади Яна Отсутствует Не сдано
129.Антонова Елена Вячеславовна Не сдано

130. Астафурова Олеся Эдуардовна Не сдано
131.Баранчикова Марина Викторовна Не сдано
132.Венцель Виктор - Не сдано
133.Габелинчебурун Бехзад Не сдано
134.Гажиева Фатима Зауровна Не сдано
135.Загирбекова Аида Мурадовна Не сдано
136.Ищенко Арина Викторовна Не сдано
137.Королева Валерия Александровна Не сдано
138.Косова Валерия Андреевна Не сдано
139.Гренкова Юлия Михайловна Не сдано
140.Атабаев Шухрат Масудович Не сдано

2. По второму вопросу:

7



Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1Аболмасов Владислав Олегович 09.11.2020
2АБУЕВ АЛИ КАМИЛПАШАЕВИЧ 09.11.2020
3Айвазян Белла Гагиковна 09.11.2020
4Акименко Вера Олеговна 09.11.2020
5Акино Артур Даниил - 09.11.2020
6Алексанова Вера Владимировна 09.11.2020
7Алексеева Дарья Николаевна 09.11.2020
8Алескерова Нигар Масим кызы 09.11.2020
9Алиев Парвиз Натиг оглы 09.11.2020
10Алиева София Вердиевна 09.11.2020
11Ализада Сабина Ахмедага кызы 09.11.2020
12Аль Ахдал Мустафа Хасан Сулайман 09.11.2020
13Аль-сахли Усама Абдулвахаб Мохаммед 09.11.2020
14Амири Мохаммад - 09.11.2020
15Андреева Ксения Федоровна 09.11.2020
16Андреева Яна Олеговна 09.11.2020
17Андриянов Иван Сергеевич 09.11.2020
18Аносов Илья Дмитриевич 09.11.2020
19Арефьева Анна Николаевна 09.11.2020
20Аржанцева Елизавета Александровна 09.11.2020
21Ахмад Карим нет 09.11.2020
22Бабинцева Анастасия Юрьевна 09.11.2020
23Балахнина Маргарита Борисовна 09.11.2020
24Балахонова Екатерина Алексеевна 09.11.2020
25Баролина Дарья Витальевна 09.11.2020
26Батраев Юсуп Алиевич 09.11.2020
27Бачинская Юлия Вячеславовна 09.11.2020
28Башин Андрей 09.11.2020
29Башина Екатерина Алексеевна 09.11.2020
30Башкирцева Мария Дмитриевна 09.11.2020
31Беджанян Яна Гамлетовна 09.11.2020
32Безвербная Мария Ивановна 09.11.2020
33Белова Юлия Константиновна 09.11.2020
34Бердюгина Надежда Александровна 09.11.2020
35Березовская Ксения Сергеевна 09.11.2020
36Благова Арина Андреевна 09.11.2020
37Бугаева Лидия Дмитриевна 09.11.2020
38Будникова Алина Сергеевна 09.11.2020
39Бывшева Анна Сергеевна 10.11.2020
40Валькова Анастасия Александровна 09.11.2020
41Варчак Анна Сергеевна 10.11.2020
42Вельмискин Алексей Андреевич 10.11.2020
43Веселов Илья Александрович 10.11.2020
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44Веселова Татьяна Сергеевна 10.11.2020
45Вильданов Тагир Рафаэлевич 10.11.2020
46Вовченко Татьяна Викторовна 10.11.2020
47Войтулевич Эмилия Олеговна 10.11.2020
48Габдракипова Альбина 10.11.2020
49Гайнутдинова Екатерина Андреевна 10.11.2020
50Ганькова Анастасия Николаевна 10.11.2020
51Герлец Елизавета Яковлевна 10.11.2020
52Гильфанов Радмир Ильмирович 10.11.2020
53Голик Владимир Евгеньевич 10.11.2020
54Горбунова Анна Романовна 10.11.2020
55Григорьев Владимир Владимирович 10.11.2020

56 Гришмановская Виктория Алексеевна 10.11.2020
57 Гришмановская Яна Алексеевна 10.11.2020
58 Грищенко Дарья Андреевна 10.11.2020
59 Гусева Юлия Дмитриевна 10.11.2020
60 Дворникова Виктория Ивановна 10.11.2020
61 Делец Татьяна Геннадьевна 10.11.2020
62 Дерий Эдуард Константинович 10.11.2020
63 Дмитриева Владислава Владимировна 10.11.2020
64 Добрица Яна Романовна 10.11.2020
65 Дондокова Эржена Александровна 10.11.2020
66 Драчук Маргарита Алексеевна 10.11.2020
67 Егоров Даниил Сергеевич 10.11.2020
68 Егорова Мария Юрьевна 10.11.2020
69 Елисеев Николай Александрович 10.11.2020
70 Ерофеева Юлия Сергеевна 10.11.2020
71 Есмаганбетова Илина Тулендыевна 10.11.2020
72 Железов Олег Эдуардович 10.11.2020
73 Жилетежева Дана Хажисмелевна 10.11.2020
74 Жильцов Всеволод Владимирович 10.11.2020
75 Житов Никита Вадимович 10.11.2020
76 Жоголев Дмитрий Константинович 10.11.2020
77 Журавлева Маргарита Геннадьевна 10.11.2020
78 Заплатина Александра Алексеевна 10.11.2020
79 Золотов Роман Юрьевич 12.11.2020
80 Зубарева Маргарита Ивановна 12.11.2020
81 Ивакина Екатерина Дмитриевна 12.11.2020
82 Ивашкин Алексей Александрович 12.11.2020

83Ионичева Елена Витальевна 12.11.2020
84Казакова Татьяна Сергеевна 12.11.2020
85Калашникова Надежда Вадимовна 12.11.2020
86Калимулина Карина Ринатовна 12.11.2020
87Капшук Яна Юрьевна 12.11.2020
88Караева Мадина Гасаналиевна 12.11.2020
89Касаткин Никита Владимирович 17.11.2020
90Кимкова Валерия Александровна 12.11.2020
91Кисенкова Евгения Викторовна 12.11.2020

92 Клименко Алина Максимовна 12.11.2020
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93 Кобзарь Анна Юрьевна 12.11.2020
94 Козенко Евгения Александровна 12.11.2020

95Кокорина Мария Евгеньевна 12.11.2020
96 Колесникова Алина Александровна 13.11.2020
97 Комова Дарья Сергеевна 12.11.2020
98 Кондратьева Татьяна Сергеевна 12.11.2020
99 Кондрашова Дарья Александровна 12.11.2020

100 Кондрина Юлия Викторовна 12.11.2020
101Коньберг Полина Юрьевна 12.11.2020

102 Корепанова Анна Игоревна 12.11.2020
103 Корнеев Александр Борисович 12.11.2020
104 Королев Николай Николаевич 12.11.2020

105Коротаева Виктория Вадимовна 12.11.2020
106Косатая Мария Александровна 12.11.2020
107Костина Кристина Дмитриевна 12.11.2020
108Котикова Маретта Алихановна 12.11.2020
109Краснова Ирина Юрьевна 12.11.2020
110Кретова Екатерина Андреевна 12.11.2020
111Крыгина Анастасия Владимировна 12.11.2020
112Купарева Любовь Ивановна 12.11.2020
113Кюрегян Ануш Сократовна 12.11.2020
114Ладыгина Елена Денисовна 12.11.2020
115Ластовская Кристина Валерьевна 12.11.2020
116Латий Владимир Владимирович 17.11.2020
117Лебедок Анастасия Дмитриевна 12.11.2020
118Левыкина Анастасия Дмитриевна 12.11.2020
119Лежнина Дарья Игоревна 12.11.2020
120Лучникова Евгения Владимировна 09.11.2020
121Миловирская Татьяна Алексеевна 12.11.2020
122Флерова Елизавета Дмитриевна 17.11.2020

Председатель В. Г. Вербицкий
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. Ф. Зиннурова
(подпись) (И.О. Фамилия)

10


